

Sección: Unidad de Transparencia
Oficio: TEE-UT-17-2024
Asunto: Solicitud de Información
Folio de solicitud número: 060115224000022
Solicitante: Sin nombre

SIN NOMBRE

Presente:

Por este conducto me permito saludarlo cordialmente, asimismo y de conformidad con las obligaciones previstas en el artículo 57, fracciones I y II, inciso a) de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima me permito dar respuesta a su solicitud recibida e identificada con el número de folio 060115224000022, en la que plantea textualmente lo siguiente:

1. Existe o existieron casos en que se hayan substanciado procedimientos administrativos sancionadores en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios en contra de particulares (proveedores, postores, licitantes), en caso afirmativo, ¿cuál ha sido la resolución? y proporcionar la resolución correspondiente.
2. Se han instaurado procedimientos administrativos de responsabilidades en contra de particulares?, en caso afirmativo ¿cuál ha sido su resolución? y proporcionar la resolución correspondiente.
3. En caso de que se hayan instaurado procedimientos administrativos sancionadores en contra de particulares, mencionar si han realizado alguna manifestación respecto a la vulneración del principio non bis in ídem en su perjuicio.

Su solicitud fue turnada a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS de este órgano autónomo, la cual se pronunció en lo siguiente:

En respuesta a dicha solicitud, informo:

1. A la fecha no existen casos en que se hayan substanciado procedimientos administrativos sancionadores en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios en contra de particulares (proveedores, postores, licitantes) por lo tanto no hay resolución que proporcionar.
2. A la fecha no se ha presentado ningún acto donde se haya instaurado procedimientos administrativos de responsabilidades en contra de particulares, por lo tanto no hay resolución que proporcionar.
3. Debido a que no se han instaurado procedimientos administrativos sancionadores en contra de particulares, no ha sido necesario realizar alguna manifestación respecto a la vulneración del principio referido.

Agradezco de antemano la atención a la presente, y sin más por el momento, me despido quedando a sus órdenes.

ATENTAMENTE



"CONSTITUCIONALIDAD Y LEGALIDAD ELECTORAL"

Colima, Colima, 06 de septiembre del 2024

MARGARITA CONTRERAS MARTINEZ

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS
DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA



Sección: Dir. Gral. Admón. y F.
Oficio Núm.: TEE-DGAF-041/2024
Asunto: Entrega de información

MARGARITA CONTRERAS MARTINEZ

Responsable de la Unidad de Transparencia, Acceso a
la Información Pública y Protección de Datos
del Tribunal Electoral del Estado
P r e s e n t e



Sirva la presente para dar contestación al folio-TEE-UT060115224000022, en la cual no se registró nombre del solicitante, recibido el día 27 de agosto del presente año, en la que solicita lo siguiente:

1. Existe o existieron casos en que se hayan substanciado procedimientos administrativos sancionadores en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios en contra de particulares (proveedores, postores, licitantes), en caso afirmativo, ¿cuál ha sido la resolución?, y proporcionar la resolución correspondiente.
2. Se han instaurado procedimientos administrativos de responsabilidades en contra de particulares?, en caso afirmativo ¿cuál ha sido su resolución?, y proporcionar la resolución correspondiente.
3. En caso de que se hayan instaurado procedimientos administrativos sancionadores en contra de particulares, mencionar si han realizado alguna manifestación respecto a la vulneración del principio non bis in ídem en su perjuicio

Respuestas:

- 1.- A la fecha no existen casos en que se hayan substanciado procedimientos administrativos sancionadores en materia de adquisiciones, arrendamientos y



Sección: Dir. Gral. Admón. y F.
Oficio Núm.: TEE-DGAF-041/2024
Asunto: Entrega de información

servicios en contra de particulares (proveedores, postores, licitantes), por lo tanto no hay resolución que proporcionar.

2.- A la fecha no se ha presentado ningún acto donde se haya instaurado procedimientos administrativos de responsabilidades en contra de particulares, por lo tanto no hay resolución que proporcionar.

3.- Debido a que no se han instaurado procedimientos administrativos sancionadores en contra de particulares, no ha sido necesario realizar alguna manifestación respecto a la vulneración del principio referido.

Sin más por el momento quedo atento para cualquier duda al respecto.



Atentamente
"Constitucionalidad y Legalidad Electoral"
Colima, Colima, a 05 de septiembre de 2024

LIC. HUMBERTO SILVA TORRES
Director General de Administración y Finanzas del
Tribunal Electoral del Estado de Colima

c.c.p. Archivo